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Vereine im RVR
RSV 1924 e.V. Appenheim
Michael Runkel, Niedergasse 25, 55437 Appenheim
06725 / 2810, Fax 5273, 
info@weingut-eberle-runkel.de

RG 1900 e.V. Armsheim
Gudrun Schunk, Untergasse 1a, 55288 Armsheim
06734 / 1756, Fax 9131833

Ausdauerleistungsverein (ALV) Mainz e.V.
Dominik Sonndag, Im Münchfeld 29, 55122 Mainz
0160 / 1525282 (18 bis 21 Uhr), info@alvmainz.de

RV „Edelweiß“1910 e.V. Budenheim
Roland Lang, Pankratiusstr. 39, 55257 Budenheim
06139 / 293530, rve-budenheim@web.de

RV“Edelweiß“1921 e.V. Engelstadt
Uwe Walldorf, Am Römer 4, 55270 Engelstadt
06130 / 6163, urwalldorf@web.de 

TSG 1861 e.V. Radsport Flonheim
kunstrad-einrad-flonheim.jimdo.com
Winfried Wolf, Hochstätter Str.13, 55546 Fürfeld
06709 / 960115, Fax 960114, 
w.wolf-fuerfeld@t-online.de

RSV 1898 e.V. Gau-Algesheim
www.radsportverein-gau-algesheim.de
Christiane Schön, Karl-Domedy-Str. 8, 
55435 Gau-Algesheim
06725 / 2192, Fax 06725 / 964026 
christiane-schoen@online.de

RV 1924 Gau-Odernheim
Gunter Orth, Hauptstraße 56, 
55234 Gau-Heppenheim
06731 / 43590, info@rv-gau-odernheim.de

RFG 1984 e.V. Guntersblum
Jürgen Schäfer, In der Kehl 14, 67583 Guntersblum
06249 / 7774, schaefer.juerg@t-online.de

Permanente RTF

Laden sie die 
Strecke:

Rheinhessische Schweiz - 80 km

Daten
Höhendifferenz
235 Meter
Gesamtan-/ 
abstieg
670 Meter

Laden sie die 
Strecke:

Berg und Tal - 75 km

Daten
Höhendifferenz
142 Meter
Gesamtan-/ 
abstieg
445 Meter

Vereine
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RV Wanderlust 1894 Mainz-Weisenau e.V.
Roman Hubertus,  
Siemensstraße 20, 55131 Mainz
0151 / 59448382, romanschek@t-online.de 

Vorwärts Orient Mainz
Dr. Karl Peter Merz, Kurt-Schuhmacher-Str. 71,  
55124 Mainz
0175 / 1693748, karl-peter.merz@web.de

Velo-Club Rheinhessen
Joachim Friedsam, Rheinallee 1, 55116 Mainz
06131 / 2814205 Fax 06131 / 2814222, 
j.friedsam@alice-dsl.net

RV Wanderlust 1926 Mölsheim
www.rv-moelsheim.de 
Helge Wilding, Am Heckel 15, 67591 Mölsheim
06243 / 905197, Fax 6599, info@rv-moelsheim.de 

TSG 1863 e.V. Rad. Ober-Flörsheim 
Dieter Blüm, Alzeyer-Straße 30, 55234 Ober-Flörsheim
06735 / 325

RV 1905 Ober-Olm e.V.
www.radfahrer-verein-1905.de
Heribert Schmitt, Ulzheimer Weg 10, 55270 Ober-Olm
06136 / 87333, heribertschmitt@t-online.de

RadsportPUR e.V.
www.radsportpur.de
S. Fröhlich, Schlossgasse 7, 55288 Partenheim
06732 / 93770, Fax 06732 / 937720 
s.froehlich@radsportpur.de

RSV Rheindürkheim e.V.
www.rsv-rheinduerkheim.de 
Claudia Wahlig, Rheinuferstraße 15, 67550 Worms
06242 / 915230, claudia.wahlig@t-online.de

Stimmel-Sports e. V.
Jana Binninger, Am Wolfsgraben. 3, 67547 Worms
06241/ 57897, info@stimmel-sports.de

Vereine Vereine

SC Ibersheim 1953 e.V. Radsport
Wolfgang Schreiber, Hammer Straße 23, 67550 
Worms-Ibersheim, 06246 / 599, 
sportclub.ibersheim@gmx.de

RSV 1921 e.V. Klein-Winternheim 
www.rv-klein-winternheim.de/rsv
Karl-Heinz Bugner, Hauptstraße 24, 
55270 Klein-Winternheim
06136 / 997322, 
k.h.bugner@freenet.de

MTB-Club Beinhart e.V.
www.beinhart92.de
Achim Schauermann, 
Mathildenstr. 14, 55246 Mainz-Kostheim 
06134 / 757610, 0171 / 6549988,  
info@beinhart92.de

Mainzer Radsportverein 1889 e.V.
www.mrsv.de
Harald Friedrich, Heiligkreuzweg 85, 55130 Mainz
06131 / 963026, h.friedrich@mrsv.de

RV 1925 e.V. Mainz-Ebersheim 
www.rv-ebersheim.de
Axel Pfannschmidt  
Geschäftsstelle: Senefelder Straße 61, 55129 Mainz
06136 / 45345, pfannschmidt@t-online.de

RV 1905 e.V. Mainz-Finthen
www.rv-finthen.de 
Alice Pietschmann, Aubachstraße 63, 
55126 Mainz
0160 8271324
rv1905-finthen@t-online.de

RV 1910 e.V. Mainz-Hechtsheim
www.rv-hechtsheim.de 
Toni Leber, Heuerstraße 50, 55129 Mainz-Hechtsheim
06131 / 59947, Fax 59947, toni.leber@t-online.de 
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Der Vorstand des 
Radsportverbandes Rheinhessen

1. Vorsitzender
Dr. Marcus Klein 
klein.marcus@t-online.de

2.Vorsitzende
Katrin Schultheis
katrin@schultheis-mainz.de 

Geschäftsführer
Volker Lickhardt 
rvr-geschaeftsstelle@gmx.de

Ehrenvorsitzender
Jakob Bugner 
jakob.bugner@t-online.de

Sportausschussvorsitzender
Olaf Klein 
ok@ok-cycling.de

Referent - Öffentlichkeitsarbeit
Joachim Friedsam 
rvr-presse@gmx.de

Finanzreferentin
Meike Klein
klein-meike@web.de 

Fachwart Kunstrad
André Bugner 
rvr-kunstrad@gmx.de

Fachwart Volksradfahren-Radwandern
Christa Kellenberger 
christakellenberger@yahoo.de

Fachwart Mountainbike
Achim Schauermann
achim.schauermann@mtb-club-beinhart.de

Fachwart Radball/Radpolo
Göran Vögele
goeran.voegele@gmx.de

Vereine Vorstand

RV 1912 Saulheim e.V.
Christine Fox, Neupforte 3, 55291 Saulheim
06732 / 62361, christine.fox@foxradsport.de

RSV 1925 Selzen e.V.
Heinz Borg, Kaiserstraße 14, 55278 Selzen
06737 / 8121

RV 1921 Uffhofen e.V.
Bruno Petry, Hauptstraße 27, 
55237 Flonheim-Uffhofen
06734 / 8651
RSV 1921 Undenheim e.V.
www.rsv-undenheim.de 
Uwe Oswald, Storchengasse 11, 55278 Undenheim
06737 / 8433, du-oswald@t-online.de 

RV 1899/1957 e.V. Wörrstadt
www.rvwoerrstadt.de
Lothar Lang, Am Zollstock 13, 55286 Wörrstadt
06732 / 8498, email@rvwoerrstadt.de

LLG Wonnegau e.V. Monsheim, 
www.llgwonnegau.de 
Manfred Bilavski, David-Möllingerstraße 5, 
67590 Monsheim
06243 / 5930, info@bilavski.de

VfH Worms e.V.
www.vfhworms.de
Stefan Born, Oberer Mauergarten 19, 67550 Worms
06241 / 58562, stefanclaudiaborn@gmx.de


